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Resultados Oficiais 
 

1ª ETAPA 
 
 

100m com barreiras - Masculino - Pentatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 25.4°C   Umidade: 74%      V.V. = 0.7m/s 

   1ª série     

1 160  Augusto Delazari 96 SOGIPA 17.3 563 
2 119  Lucas Rodrigues Da Rosa 97 AAVA 18.2 468 

3 55  Cleverson Luis Lucas 07.04.96 IVOTI 18.3 458 

4 105  Anderson Guteres 96 AAVA 18.7 419 

5 69  Tiago Fritzen 08.10.97 IVOTI 19.5 345 

6 217  Felipe Tolentino De Oliveira 15.05.97 Esp. e Cidadania 20.5 262 

   2ª série     

1 91 46876 Jean De Mello Baldissera 08.02.97 UCS 15.7 751 

2 7  Luis Pedro Jung 96 SINODAL 18.0 488 

3 68  Thiago Andrei Diesel 18.09.98 IVOTI 19.0 390 

4 117  Kalliuri Correa 97 AAVA 19.1 381 
5 213  Cristian Pinheiro 97 Esp. e Cidadania 19.3 363 

6 216  Felipe De Jesus Freitas 02.11.96 Esp. e Cidadania 21.1 217 
 
 

 

Arremesso do Peso - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 25.4°C  Temperatura final: 25.6°C      Umidade: 74 - 74%     

1 129 47654 Yan Barbieri 05.02.96 AAVA 15.29 10 

2 60 47177 Jonatan Rafael Goulart 19.04.96 IVOTI 14.96 8 
3 113 47981 Guilherme Scheeren 23.08.96 AAVA 14.96 6 

4 214  Denizar Silveira De Souza 96 Esp. e Cidadania 14.27 5 

5 8 49356 Victor Torres Zilli 97 SINODAL 14.27 3 

6 147  Jean Carlo Lima Da Cruz 09.10.96 UNISC 12.88 2 

7 24  Denis de Souza 97 SAPIRANGA 10.53 1 

8 62  Lucas Luís Gehm 04.02.98 IVOTI 9.55  

9 126  Micael Wanderer 96 AAVA 8.79  

10 165  Gabriel Graiz Antunes  24.03.99 SOGIPA 7.63  

11 177  Vinícius De Souza Guimarães 20.01.99 SOGIPA 4.89  
 
 



  Salto em Altura - Masculino - Pentatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 24.5°C  Temperatura final: 26.3°C      Umidade: 74 - 71%     

1 91 46876 Jean De Mello Baldissera 08.02.97 UCS 1.50 926 

2 7  Luis Pedro Jung 96 SINODAL 1.50 926 

3 55  Cleverson Luis Lucas 07.04.96 IVOTI 1.45 870 

4 119  Lucas Rodrigues Da Rosa 97 AAVA 1.45 870 

5 69  Tiago Fritzen 08.10.97 IVOTI 1.40 812 

6 160  Augusto Delazari 96 SOGIPA 1.40 812 
7 105  Anderson Guteres 96 AAVA 1.35 751 

8 68  Thiago Andrei Diesel 18.09.98 IVOTI 1.25 622 

9 213  Cristian Pinheiro 97 Esp. e Cidadania 1.25 622 

-.- 117  Kalliuri Correa 97 AAVA NM 000 

-.- 216  Felipe De Jesus Freitas 02.11.96 Esp. e Cidadania NM 000 

-.- 217  Felipe Tolentino De Oliveira 15.05.97 Esp. e Cidadania NM 000 
 
 
 

    Salto em Distância - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 25.4  Temperatura final: 25.6°C      Umidade: 74 - 73%     

1 231  Bruna Seibert 96 Esp. e Cidadania 4.76 10 

2 139  Karen Pedralli 29.08.97 AAVA 4.65 8 

3 253 45901 Kauana Maciel 96 IENH 4.64 6 

4 81 51037 Luana Karoline Bernardo Pereira 16.02.98 IVOTI 4.54 5 
5 30 49855 Daniela Machado 97 SAPIRANGA 4.49 4 

6 246 46864 Angélica Schmitt 97 IENH 4.29 3 

7 153  Eloisa Conceição De Avila 25.0697 UNISC 4.23 2 

8 257  Joana Brentano 97 IENH 4.14 1 

9 258 52431 Vanessa Nigolino 98 IENH 4.02  

10 96  Bianca Cardoso Silveira 02.04.98 UCS 3.98  

11 29 51451 Bruna Schubert 96 SAPIRANGA 3.97  

12 191  Giulia Paz  25.01.99 SOGIPA 3.96  

13 16 51984 Julia Tsao Schein 98 SINODAL 3.89  
14 20 50809 Tainara Silva De Brito 98 SINODAL 3.82  

15 76  Eduarda Dilkin 21.01.99 IVOTI 3.80  

16 179  Alice Lindemayer 20.11,99 SOGIPA 3.46  
 
 

    Salto com Vara – Masculino – Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 25.4°C  Temperatura final: 25.7°C  Umidade: 74 - 73% 

1 161 49981 Carlos Eduardo Schmitz 27.01.97 SOGIPA 3.01 10+5 

2 162 51995 Enir Borges Neto 03.07.98 SOGIPA 2.63 8 

3 51 51038 Akauan Oliveira Barres 01.04.96 IVOTI 2.53 6 
 
 
 

 
 



Lançamento do Dardo - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 25.4°C  Temperatura final: 25.7°C      Umidade: 74 - 73%     

1 256 46863 Marina Reginaldo 97 IENH 30.89 10 

2 141  Laura Scherer 96 AAVA 21.73 8 

3 9  Beatriz Dos Santos 98 SINODAL 20.60 6 

4 77  Ester Petzinger 30.05.97 IVOTI 19.69 5 

5 78 46925 Franciele Hanauer 10.06.96 IVOTI 16.71 4 

6 44  Adriane Santos 98 MAUÁ 14.84 3 
7 179  Alice Lindemayer 20.11,99 SOGIPA 12.93 2 

8 187  Erika Colisse Machado 28.01.98 SOGIPA 11.25 1 
 
 

 

80m com barreiras - Feminino - Pentatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 26.3°C   Umidade: 72%      V.V. = 0.7m/s 

1 188 46892 Évelyn Tirado Padilha 15.04.97 SOGIPA 12.43 822 

2 84 47185 Poliana Neukamp 13.06.97 IVOTI 13.56 690 

3 138 51641 Julia Eidelwein 29.06.98 AAVA 13.96 647 

4 80  Júlia Flores 02.04.99 IVOTI 15.31 514 

5 82  Naiuri Rigo  99 IVOTI 15.72 482 

6 178  Alexia Gardini Da Silva  06.01.99 SOGIPA 19.90 216 

-.- 247  Bruna Angeli 98 IENH DQ168.7 000 

-.- 190  Fernanda Phihppen Velho 02.03.00 SOGIPA DNF 000 
 

 

100m c/barreiras - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  
Temperatura: 26.3°C Umidade: 71%       V.V. = 0.4m/s    

   1ª série     

1 175 31319 Samory Uiki Bandeira Fraga  29.11.96 SOGIPA 13.93  

2 114  Guilherme Trentini 97 AAVA 16.62  
3 59  Henrique Elias Walter 21.05.98 IVOTI 18.82  

4 236  Elias Correa 97 IENH 19.80  

5 228  Matheus de Lima 97 Esp. e Cidadania 23.70  

-.- 5 52434 Guilherme Rocha 97 SINODAL DQ  

   2ª série     

1 158 51051 Anderson Rogério Da Silva Gralha 05.01.96 SOGIPA 14.67  

2 38 48053 Iago Magnon Santos  Schroeder 95 MAUÁ 16.28  

3 58  Gabriel Wolf 99 IVOTI 18.07  

4 94  Murilo Costa 98 UCS 18.36  

5 227  Matheus Mello 97 Esp. e Cidadania 24.10  
-.- 223  Lucas de Lima Souza 97 Esp. e Cidadania DNF  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 26.3°C Umidade: 71%       V.V. = 0.4m/s    

1 175 31319 Samory Uiki Bandeira Fraga  29.11.96 SOGIPA 13.93 10+5 

2 158 51051 Anderson Rogério Da Silva Gralha 05.01.96 SOGIPA 14.67 8 

3 38 48053 Iago Magnon Santos  Schroeder 95 MAUÁ 16.28 6 

4 114  Guilherme Trentini 97 AAVA 16.62 5 



5 58  Gabriel Wolf 99 IVOTI 18.07 4 

6 94  Murilo Costa 98 UCS 18.36 3 

7 59  Henrique Elias Walter 21.05.98 IVOTI 18.82 2 
8 236  Elias Correa 97 IENH 19.80 1 

9 228  Matheus de Lima 97 Esp. e Cidadania 23.70  

10 227  Matheus Mello 97 Esp. e Cidadania 24.10  

-.- 5 52434 Guilherme Rocha 97 SINODAL DQ  

-.- 223  Lucas de Lima Souza 97 Esp. e Cidadania DNF  
 
 

80m c/barreiras - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 27.3°C Umidade: 68%       V.V. = 0.3m/s    

1 201 47638 Paolla Ferlin Luchin  07.03.97 SOGIPA 12.50 10+5 

2 98 46871 Camila Zamboni 13.04.97 UCS 12.82 8 

3 86  Thais Simch 29.06.98 IVOTI 15.67 6 

4 87  Vanessa Arnhold 03.04.98 IVOTI 15.73 5 

5 20 50809 Tainara Silva De Brito 98 SINODAL 16.44 4 

6 78 46925 Franciele Hanauer 10.06.96 IVOTI 16.54 3 

7 192  Isabel Damareg 99 SOGIPA 16.80 2 
 
 
 

Lançamento do Dardo - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 27.3°C  Temperatura final: 27.6°C      Umidade: 71-72%     

1 8 49356 Victor Torres Zilli 97 SINODAL 49.43 10+3 

2 38 48053 Iago Magnon Santos  Schroeder 95 MAUÁ 41.34 8 

3 67 46737 Robson Jean Roque 23.10.96 IVOTI 39.61 6 
4 129 47654 Yan Barbieri 05.02.96 AAVA 38.51 5 

5 41 48049 Peter Knak 96 MAUÁ 36.63 4 

6 214  Denizar Silveira De Souza 96 Esp. e Cidadania 35.86 3 

7 230  Tiago Padilha Cavalheiro 08.06.96 Esp. e Cidadania 35.20 2 

8 62  Lucas Luís Gehm 04.02.98 IVOTI 34.17 1 

9 211  Ariel Gonçalves 97 Esp. e Cidadania 20.59  

10 165  Gabriel Vincent Costa 98 SOGIPA 18.21  

11 163  Erik Griebeler Potter 15.07.97 SOGIPA 16.81  

12 177  Vinícius De Souza Guimarães 20.01.99 SOGIPA 10.36  
-.- 66 51041 Raul Rossano Da Silva 19.01.97 IVOTI NM  
 

 
 

     75m rasos - Masculino - Semifinal 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Q 
Temperatura: 27.2°C    Umidade: 67% 

   1ª série   V.V. = 0.4 m/s     

1 158 51051 Anderson  Rogério Da Silva Gralha 05.01.96 SOGIPA 9.37 Q 

2 1  Arthur Katsurayama 96 SINODAL 9.54  

3 171 49979 Marcos Francisco Bitencourt Giordani 15.05.97 SOGIPA 9.56  

4 107  Clairton Antonio Altenvogt 97 AAVA 9.82  

5 56  Eduardo Roesler 22.12.97 IVOTI 10.04  

6 35  Felipe Bergamo 97 MAUÁ 11.13  



7 220  Jonas Eloy Bueno 01.03.99 Esp. e Cidadania 12.91  

   2ª série      V.V. = 0.2m/s     

1 164 45727 Felipe Rivaldo Rosa 04.03.97 SOGIPA 9.17 Q 
2 125  Matheus Von Muhlen Prates 21.04.96 AAVA 9.28 q 

3 235  Eduardo Fleck 98 IENH 9.45  

4 3  Gabriel Buhler Barbon 98 SINODAL 9.77  

5 24 49354 Dênis de Souza 97 SAPIRANGA 9.97  

6 59  Henrique Elias Walter 21.05.98 IVOTI 10.26  

7 89  Felipe Becker 27.05.98 UCS 10.46  

   3ª série    V.V. = 0.5 m/s     

1 27 51547 Tailor de Lima 96 SAPIRANGA 8.98 Q 

2 167 49565 Guilherme Cruz Ramos 22.02.96 SOGIPA 9.18 q 

3 90 52004 Fernando Duarte Pereira 14.09.97 UCS 9.41  
4 36 48055 Fernando Augusto Marion Spengler 96 MAUÁ 9.46  

5 4  Gabriel Freitas Vedoy 97 SINODAL 9.97  

6 237  Bruno da Silva 99 IENH 10.35  

7 215  Ezequiel Santos 96 Esp. e Cidadania 13.93  

   4ª série     V.V. = 0.3m/s     

1 157  Alisson Silveira 97 SOGIPA 8.96 Q 

2 6 49352 Josias Martins 97 SINODAL 9.23 q 

3 41 48049 Peter Knak 96 MAUÁ 9.32 q 

4 21  Anderson Oliveira 97 SAPIRANGA 10.19  
5 94 52002 Murilo Dos Santos Costa 25.03.98 UCS 10.43  

6 241  Nicolas Alves 98 IENH 10.66  

7 229  Rafael Fuleto 98 Esp. e Cidadania 11.33  
 
 

 

     75m rasos - Feminino - Semifinal 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 26.7°C    Umidade: 65%      

   1ª Série          V.V. = 0.5 m/s     

1 131 47990 Bruna Dannebrock 96 AAVA 9.94 Q 

2 200 48029 Nathália Luz Pires De Souza 23.08.96 SOGIPA 10.23 q 

3 20 50809 Tainara Silva De Brito 98 SINODAL 10.41 q 

4 30 49855 Daniela Machado 97 SAPIRANGA 10.49 q 

5 231  Bruna Seibert 24.9.96 Esp. e Cidadania 10.67  

6 103 47182 Pâmela De Jesus Vieira 18.10.97 UCS 10.91  

7 87  Vanessa Arnhold 03.04.98 IVOTI 11.11  
   2 ª Série    V.V. = 0.3 m/s     

1 135 47950 Gabriela Rahmeier 97 AAVA 10.27 Q 

2 184  Caroline Terra 97 SOGIPA 10.44 q 

3 205 51991 Thainá Tisca Vargas  16.10.96 SOGIPA 10.66  

4 14 51546 Jaqueline Rhoden 97 SINODAL 10.69  

5 153  Eloisa Conceição De Avila 25.0697 UNISC 10.93  

6 45  Carina Vicentini Machado 96 MAUÁ 11.00  

7 250  Gabriele Oliveira 98 IENH 11.08  

   3 ª Série   V.V. = 0.1 m/s     
1 139  Karen Pedralli 29.08.97 AAVA 10.24 Q 

2 253 45901 Kauana Maciel 96 IENH 10.66  

3 96  Bianca Cardoso Silveira 02.04.98 UCS 10.70  

4 49  Paula Figueiredo 96 MAUÁ 10.71  

5 191  Giulia Paz  25.01.99 SOGIPA 10.93  

6 15 50808 Julia Frances Pereira 97 SINODAL 11.51  

   4 ª Série     V.V. = 0.3 m/s     

1 100  Everlize Dalmoro Cipriani 05.06.98 UCS 10.62 Q 

2 16 51984 Julia Tsao Schein 98 SINODAL 10.99  



3 204  Taiane Terra Correia 97 SOGIPA 11.05  

4 140  Laura Dieterich 96 AAVA 11.49  

5 29 51451 Bruna Schubert 96 SAPIRANGA 11.53  
6 76  Eduarda Dilkin 21.01.99 IVOTI 11.54  
 

 
 

Arremesso do Peso - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 27.4°C  Temperatura final: 27.3°C      Umidade: 72 -73%     

1 19 49073 Samanta Porto Algayer 96 SINODAL 11.30 10 

2 9  Beatriz Dos Santos 98 SINODAL 10.10 8 

3 248 45906 Camili Rapacki 96 IENH 9.56 6 

4 17 47633 Leticia Klipel Boero 96 SINODAL 9.39 5 
5 44  Adriane Santos 98 MAUÁ 9.00 4 

6 71 51642 Andressa Tarouco Faleiro Da Silva 15.01.97 IVOTI 8.14 3 

7 75 50811 Camila Rohben Dos Santos 29.05.96 IVOTI 8.14 2 

8 181 49403 Bianca Correa Brum 30.06.96 SOGIPA 7.89 1 

9 185  Jucielle Torquato 96 SOGIPA 7.51  

10   Milena Torriano 18.09.99 IENH 7.44  

11 141  Laura Scherer 96 AAVA 6.91  

12 77  Ester Petzinger 30.05.97 IVOTI 6.88  

13 254  Letícia Castilho 98 IENH 6.44  

14 203  Sabrina Gonçalves Da Silva  02.08.99 SOGIPA 6.39  
15 72 51042 Andrielle Dos Reis Barbosa 27.04.96 IVOTI 6.28  
 

 

  Salto em Altura - Feminno - Pentatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 27.1°C  Temperatura final: 27.0°C      Umidade: 72 - 74%     

1 188 46892 Évelyn Tirado Padilha 15.04.97 SOGIPA 1.40 921 

2 84 47185 Poliana Neukamp 13.06.97 IVOTI 1.30 797 

3 138 51641 Julia Eidelwein 29.06.98 AAVA 1.20 662 

4 80  Júlia Flores 02.04.99 IVOTI 1.15 59 

5 82  Naiuri Rigo  99 IVOTI 1.15 590 

6 190  Fernanda Phihppen Velho 02.03.00 SOGIPA 1.05 431 
7 247  Bruna Angeli 98 IENH NM 000 

7 178  Alexia Gardini Da Silva  06.01.99 SOGIPA NM 000 
 

 
 

    Salto em Distância - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 26.9°C  Temperatura final: 26.8°C      Umidade: 73 - 72%     

1 175 31319 Samory Uiki Bandeira Fraga  29.11.96 SOGIPA 6.54 10 

2 157 46903 Allison Silveira Moni Pereira  19.04.97 SOGIPA 6.27 8 

3 27 51547 Tailor de Lima 96 SAPIRANGA 5.81 6 

4 36 48055 Fernando Augusto Marion Spengler 96 MAUÁ 5.75 5 

5 22 49066 Calebe Micael dos Santos 96 SAPIRANGA 5.38 4 

6 92 47165 João Vitor Berté Martini 06.04.97 UCS 5.24 3 

7 51 51038 Akauan Oliveira Barres 01.04.96 IVOTI 5.11 2 



8 2 49353 Eduardo Gomes Rossi 97 SINODAL 4.98 1 

9 28  William Felipe Goetert 97 SAPIRANGA 4.76  

10 114  Guilherme Trentini 97 AAVA 4.64  
10 24 49354 Dênis de Souza 97 SAPIRANGA 4.64  

12 221  Jonathas de Souza 96 Esp. e Cidadania 4.59  

13 89  Felipe Becker 98 UCS 4.56  

14 18  Gabriel Leonardo 97 SINODAL 4.41  

15 35  Felipe Nogueira Bergamo 97 MAUÁ 4.39  

16 5 52434 Guilherme Rocha 97 SINODAL 4.37  

17 65 48881 Rafael Matheus Medtler  12.04.96 IVOTI 4.35  

18 58  Gabriel Wolf 99 IVOTI 4.23  

19 170  Maicon Vinícius Kaiser Bitencourt 03.02.00 SOGIPA 4.21  

20 222  Josiel Gonçalves 12.08.96 Esp. e Cidadania 4.16  
21 168  Jórdan Almeida De Mello 11.06.98 SOGIPA 4.05  

22 208  Anderson Dias 97 Esp. e Cidadania 3.94  

23 237  Bruno da Silva 99 IENH 3.72  

24 176  Tiago Ferreira De Oliveira  13.01.00 SOGIPA 3.17  
 
 

    Salto com Vara – Feminino – Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 25.3°C  Temperatura final: 25.1°C  Umidade: 71 - 72% 

1 193  Jéssica De Paula Duarte 11.03.97 SOGIPA 2.23 10 

2 206 46901 Thaís Lindemayer Gomes  16.08.97 SOGIPA 2.23 8 

3 81 51037 Luana Karoline Bernardo Pereira 16.02.98 IVOTI 1.83 6 

-.- 189 46894 Fabiana Colisse Machado 10.11.97 SOGIPA NM -.- 
 
 
 

1000m rasos - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 27.0°C  Temperatura final: 27.0°C      Umidade: 73%     

1 57 46921 Erick Kaua Renk Alves 05.04.96 IVOTI 2.41.96 10 

2 156 46895 Alexandre Da Rosa Silva 18.03.97 SOGIPA 2.45.01 8 

3 53 46718 Anderson Hepp  16.8.96 IVOTI 2.46.37 6 

4 23 49067 César Rodrigo Picinini 96 SAPIRANGA 2.48.88 5 

5 88 46880 Alisson Garcia Sisti 28.09.96 UCS 2.50.23 4 

6 93  Luis Henrique Da Silva Coimbra 10.01.98 UCS 2.58.80 3 

7 149  Vitor Dornelles Da Rosa 28.02.97 UNISC 3.00.33 2 
8 109  Eduardo Jonner 97 AAVA 3.00.80 1 

9 127  Thales Vilanova 02.04.97 AAVA 3.02.64  

10 122  Maikel Ohlweiler 30.12.96 AAVA 3.11.33  

11 240  Kennedy Da Silva 97 IENH 3.13.48  

12 115  Hudson Supriano 97 AAVA 3.19.81  

13 211  Ariel Gonçalves 6.11.97 Esp. e Cidadania 3.20.87  

14 222  Josiel Gonçalves 12.08.96 Esp. e Cidadania 3.26.87  

15 148  Nathan Lima Da Silva 19.11.96 UNISC 3.26.73  

16 21  Anderson Estulano de Oliveira 97 SAPIRANGA 3.27.23  

17 110  Elias Plentz 18.09.97 AAVA 3.32.12  
18 208  Anderson Dias 97 Esp. e Cidadania 3.32.35  

19 236  Elias Correa 97 IENH 3.38.82  

20 169  Leonardo Flores 99 SOGIPA 3.43.36  

21 174  Ramão Júnior Barbosa 12.02.99 SOGIPA 3.43.51  

-.- 224  Lucas Pinto 98 Esp. e Cidadania DNF  
 



 

1000m rasos - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 26.9°C  Temperatura final: 26.9°C      Umidade: 73%     

1 101 47167 Hélen Spadari 28.07.97 UCS 3.19.15 10 

2 99 46883 Cecília Bellini Choinaki 15.11.97 UCS 3.21.16 8 

3 180 49572 Ana Vitória Da Luz Frasca 14.12.96 SOGIPA 3.22.85 6 
4 97 46878 Bruna Aparecida De Oliveira 05.01.97 UCS 3.27.29 5 

5 132 51651 Daniela Stimamiglio 98 AAVA 3.30.77 4 

6 150  Agata Dornelles 28.02.97 UNISC 3.31.01 3 

7 31 52422 Roseane Andressa Bastians de Carvalho 97 SAPIRANGA 3.31.19 2 

8 144  Renata Ziem 27.03.97 AAVA 3.44.16 1 

9 25  Gabriela Quadros da Silva 96 SAPIRANGA 3.46.01  

10 202  Pietra Romero Barcelos 99 SOGIPA 3.47.61  

11 151  Catiele Lima Da Silva 30.01.99 UNISC 3.47.90  

12 258 52431 Vanessa Nigolino 98 IENH 3.48.36  

13 154  Luiza Fanfa Dos Santos 13.09.98 UNISC 3.53.75  
14 73  Bárbara Petry 26.08.97 IVOTI 3.57.47  

15 46  Cinthia Conrad 97 MAUÁ 3.59.20  

16 195  Karyn De Oliveira Franco 28.10.96 SOGIPA 4.03.30  

-.- 152  Christefani Moraes Fernandes 08.01.99 UNISC DNS  
 
 
 

Lançamento do Martelo - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 23.6°      Temperatura final: 23.5°C     Umidade: 89-85% 

1 67 46737 Robson Jean Roque 23.10.96 IVOTI 34.95 10 

2 66 51041 Raul Rossano Da Silva 19.01.97 IVOTI 29.36 8 

3 113 47981 Guilherme Scheeren 23.08.96 AAVA 29.28 6 

4 226  Matheus Da Silva Costa 14.03.97 Esp. e Cidadania 23.08 5 

5 165  Gabriel Graiz Antunes  24.03.99 SOGIPA 18.30 4 

6 177  Vinícius De Souza Guimarães 20.01.99 SOGIPA 6.31 3 

7 126  Micael Wanderer 96 AAVA 5.03 2 

-.- 60 47177 Jonatan Rafael Goulart 19.04.96 IVOTI NM -.- 
 
 
 

     75m rasos - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 23.5°C    Umidade: 85%     V.V. = 0.3 m/s 

1 157  Alisson Silveira 97 SOGIPA 8.94 10 

2 164 45727 Felipe Rivaldo Rosa 04.03.97 SOGIPA 8.97 8 

3 27 51547 Tailor de Lima 96 SAPIRANGA 9.11 6 
4 6 49352 Josias Martins 97 SINODAL 9.16 5 

5 41 48049 Peter Knak 96 MAUÁ 9.16 4 

6 167 49565 Guilherme Cruz Ramos 22.02.96 SOGIPA 9.20 3 

7 125  Matheus Von Muhlen Prates 21.04.96 AAVA 9.23 2 

8 158 51051 Anderson  Rogério Da Silva Gralha 05.01.96 SOGIPA 9.32 1 
 
 
 



     75m rasos - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 23.5°C    Umidade: 85%     V.V. = 0.2 m/s 

1 131 47990 Bruna Dannebrock 96 AAVA 9.98 10 

2 200 48029 Nathália Luz Pires De Souza 23.08.96 SOGIPA 10.31 8 

3 139  Karen Pedralli 29.08.97 AAVA 10.35 6 

4 135 47950 Gabriela Rahmeier 97 AAVA 10.49 5 

5 30 49855 Daniela Machado 97 SAPIRANGA 10.49 4 

6 20 50809 Tainara Silva De Brito 98 SINODAL 10.58 3 
7 100  Everlize Dalmoro Cipriani 05.06.98 UCS 10.61 2 

8 184  Caroline Terra 97 SOGIPA 10.73 1 
 

 
 

Pentatlo - Masculino – Parcial  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 91 46876 Jean De Mello Baldissera 08.02.97 UCS 1677  

2 7  Luis Pedro Jung 96 SINODAL 1414  

3 160  Augusto Delazari 96 SOGIPA 1375  
4 119  Lucas Rodrigues Da Rosa 97 AAVA 1338  

5 55  Cleverson Luis Lucas 07.04.96 IVOTI 1328  

6 105  Anderson Guteres 96 AAVA 1170  

7 69  Tiago Fritzen 08.10.97 IVOTI 1157  

8 68  Thiago Andrei Diesel 18.09.98 IVOTI 1012  

9 213  Cristian Pinheiro 97 Esp. e Cidadania 985  

10 117  Kalliuri Correa 97 AAVA 381  

11 217  Felipe Tolentino De Oliveira 15.05.97 Esp. e Cidadania 262  

12 216  Felipe De Jesus Freitas 02.11.96 Esp. e Cidadania 217  
 

 
 

Pentatlo - Feminino – Parcial  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 188 46892 Évelyn Tirado Padilha 15.04.97 SOGIPA 1743  

2 84 47185 Poliana Neukamp 13.06.97 IVOTI 1487  

3 138 51641 Julia Eidelwein 29.06.98 AAVA 1309  

4 80  Júlia Flores 02.04.99 IVOTI 1104  

5 82  Naiuri Rigo  99 IVOTI 1072  
6 190  Fernanda Phihppen Velho 02.03.00 SOGIPA 431  

7 178  Alexia Gardini Da Silva  06.01.99 SOGIPA 216  

8 247  Bruna Angeli 98 IENH 0  
 

 

300m c/barreiras - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  
Temperatura: 23.7°C Umidade: 71%       V.V. = 0.6m/s     

   1ª série     

1 158 51051 Anderson  Rogério Da Silva Gralha 05.01.96 SOGIPA 44.72  

2 127  Thales Vilanova 02.04.97 AAVA 49.44  

3 52  Guilherme Kahl 30.04.98 IVOTI 49.90  

4 169  Leonardo Flores 99 SOGIPA 56.79  



5 172  Matheus Senger Souza  18.12.99 SOGIPA 57.18  

6 227  Matheus Mello 97 Esp. e Cidadania 58.89  

7 223  Lucas Lima 98 Esp. e Cidadania 1.14.53  
-.- 53 46718 Anderson Hepp  16.8.96 IVOTI DNF  

   2ª série     

1 57 46921 Erick Kaua Renk Alves 05.04.96 IVOTI 40.82  

2 171  Marcos Francisco Bitencourt Giordani 15.05.97 SOGIPA 44.75  

3 1  Arthur Katsurayama 96 SINODAL 45.25  

4 221  Jonathan Souza Da Silva 29.01.96 Esp. e Cidadania 48.80  

5 94 52002 Muilo Costa 98 UCS 49.21  

6 162 51995 Enir Borges Neto 03.07.98 SOGIPA 49.51  

7 229  Rafael Foleto 98 Esp. e Cidadania 1.02.64  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 57 46921 Erick Kaua Renk Alves 05.04.96 IVOTI 40.82 10+5 

2 158 51051 Anderson  Rogério Da Silva Gralha 05.01.96 SOGIPA 44.72 8 

3 171  Marcos Francisco Bitencourt Giordani 15.05.97 SOGIPA 44.75 6 
4 1  Arthur Katsurayama 96 SINODAL 45.25 5 

5 221  Jonathan Souza Da Silva 29.01.96 Esp. e Cidadania 48.80 4 

6 94 52002 Muilo Costa 98 UCS 49.21 3 

7 127  Thales Vilanova 02.04.97 AAVA 49.44 2 

8 162 51995 Enir Borges Neto 03.07.98 SOGIPA 49.51 1 

9 52  Guilherme Kahl 30.04.98 IVOTI 49.90  

10 169  Leonardo Flores 99 SOGIPA 56.79  

11 172  Matheus Senger Souza  18.12.99 SOGIPA 57.18  

12 227  Matheus Mello 97 Esp. e Cidadania 58.89  
13 229  Rafael Foleto 98 Esp. e Cidadania 1.02.64  

14 223  Lucas Lima 98 Esp. e Cidadania 1.14.53  

-.- 53 46718 Anderson Hepp  16.8.96 IVOTI DNF  
 
 

Arremesso do Peso - Masculino - Pentatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 24.2°C  Temperatura final: 24.3°C      Umidade: 81- 80%     

1 91 46876 Jean De Mello Baldissera 08.02.97 UCS 10.76 820 

2 55  Cleverson Luis Lucas 07.04.96 IVOTI 10.45 800 

3 117  Kalliuri Correa 97 AAVA 9.67 747 

4 7  Luis Pedro Jung 96 SINODAL 9.39 727 

5 105  Anderson Guteres 96 AAVA 9.35 724 

6 119  Lucas Rodrigues Da Rosa 97 AAVA 9.09 706 

7 213  Cristian Pinheiro 97 Esp. e Cidadania 8.91 693 

8 69  Tiago Fritzen 08.10.97 IVOTI 8.87 690 

9 160  Augusto Delazari 96 SOGIPA 8.40 656 
10 217  Felipe Tolentino De Oliveira 15.05.97 Esp. e Cidadania 8.13 636 

11 68  Thiago Andrei Diesel 18.09.98 IVOTI 7.15 559 

-.- 216  Felipe De Jesus Freitas 02.11.96 Esp. e Cidadania NM 000 

 
 

Salto em Distância - Feminino - Pentatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 24.2°C  Temperatura final: 24.3C      Umidade: 81- 80%     

1 188 46892 Évelyn Tirado Padilha 15.04.97 SOGIPA 5.33 1054 

2 84 47185 Poliana Neukamp 13.06.97 IVOTI 4.55 614 



3 138 51641 Julia Eidelwein 29.06.98 AAVA 4.26 469 

4 80  Júlia Flores 02.04.99 IVOTI 4.18 431 

5 82  Naiuri Rigo  99 IVOTI 3.82 287 
6 247  Bruna Angeli 98 IENH 3.60 220 

7 190  Fernanda Phihppen Velho 02.03.00 SOGIPA 3.50 190 

8 178  Alexia Gardini Da Silva  06.01.99 SOGIPA 2.34 0 

 
 

    Salto Triplo - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 24.4°C  Temperatura final: 24.2°C      Umidade: 82 - 81%     

1 175 31319 Samory Fraga 96 SOGIPA 12.19 10 

2 5 52434 Guilherme Rocha 97 SINODAL 10.96 8 

3 65 48881 Rafael Matheus Medtler  12.04.96 IVOTI 10.92 6 

4 92 47165 João Vitor Berté Martini 06.04.97 UCS 10.91 5 

5 161 49981 Carlos Eduardo Schmitz 27.01.97 SOGIPA 10.90 4 

6 89  Felipe Becker 27.05.98 UCS 10.19 3 

7 162 51995 Enir Borges Neto 03.07.98 SOGIPA 9.43 2 

8 58  Gabriel Wolf 99 IVOTI 8.82 1 
9 170  Maicon Kaiser 00 SOGIPA 8.72  

10 168  Jórdan Almeida De Mello 11.06.98 SOGIPA 8.21  

11 228  Mattheus Lima De Souza 97 Esp. e Cidadania 7.49  

-.- 223  Lucas Lima De Souza 97 Esp. e Cidadania NM  
 
 

 

Salto em Altura - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 24.2°C  Temperatura final: 24.3°C      Umidade: 82 - 81%     

1 201 47638 Paolla Ferlin Luchin  07.03.97 SOGIPA 1.55 10 

2 194 46893 Jucielle Pereira Torquato 19.11.96 SOGIPA 1.50 8 

3 81 51037 Luana Karoline Bernardo Pereira 16.02.98 IVOTI 1.45 6 

4 144  Renata Ziem 27.03.97 AAVA 1.40 5 

5 251 46866 Joana Brentano 97 IENH 1.30 4 

5 202  Pyetra Romero Barcelos 27.02.99 SOGIPA 1.30 3 

7 86  Thais Simch 29.06.98 IVOTI 1.30 2 

8 73  Bárbara Petry 26.08.97 IVOTI 1.25 1 
9 255  Leticia Soares Castilho 98 IENH 1.20  

10 187  Érika Colisse Machado  14.07.99 SOGIPA 1.15  

-.- 250  Gabriele Oliveira 98 IENH NM  
 
 

Lançamento do Martelo - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 24.4°      Temperatura final: 24.6°C     Umidade: 82-81% 

1 181 49403 Bianca Correa Brum 30.06.96 SOGIPA 39.83 10 

2 74 46720 Bruna Stefani Lemos 28.06.96 IVOTI 38.70 8 

3 19 49073 Samanta Porto Algayer 96 SINODAL 32.39 6 

4 71 51642 Andressa Tarouco Faleiro Da Silva 15.01.97 IVOTI 25.02 5 

5 75 50811 Camila Rohben Dos Santos 29.05.96 IVOTI 24.78 4 

6 72 51042 Andrielle Dos Reis Barbosa 27.04.96 IVOTI 22.62  

7 248 45906 Camili Rapacki 96 IENH 21.98 3 



8 189 46894 Fabiana Colisse Machado 10.11.97 SOGIPA 21.38 2 

9 199  Marília De Carvalho Ferrão 21.05.97. SOGIPA 14.98 1 

10 206 46901 Thaís Lindemayer Gomes  16.08.97 SOGIPA 13.15  
11 193  Jéssica De Paula Duarte 11.03.97 SOGIPA 11.33  
 

 

300m c/barreiras - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 24.3°C Umidade: 81%       V.V. = 0.3m/s    

1 98 46871 Camila Zamboni 13.04.97 UCS 47.11 10+5 

2 256 46863 Marina Reginaldo 97 IENH 47.89 8+3 

3 70 49078 Ana Paula Brixner 20.04.96 IVOTI 55.65 6 
4 103  Pamela Vieira 97 UCS 56.14 5 

5 86  Thais Simch 29.06.98 IVOTI 58.67 4 

-.- 192  Isabel Demarco 99 SOGIPA DNF -.- 
 
 

     250m rasos - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  
Temperatura: 24.2°C    Umidade: 81%     V.V. = 0.2 m/s  

   1ª Série     
1 27 51547 Tailor de Lima 96 SAPIRANGA 30.75  

2 167 49565 Guilherme Cruz Ramos 22.02.96 SOGIPA 30.92  

3 164 45727 Felipe Rivaldo Rosa 04.03.97 SOGIPA 31.42  

4 41 48049 Peter Knak 96 MAUÁ 31.54  

5 36 48055 Fernando Augusto Marion Spengler 96 MAUÁ 32.15  

6 1  Arthur Katsurayama 96 SINODAL 32.57  

7 58  Guilherme Kahl 30.04.98 IVOTI 35.66  

-.- 109  Eduardo Jonner 97 AAVA DNF  

   2 ª Série     

1 93  Luis Henrique Da Silva Coimbra 10.01.98 UCS 33.38  
2 235  Eduardo Fleck 98 IENH 33.64  

3 56  Eduardo Roesler 22.12.97 IVOTI 34.76  

4 4  Gabriel Freitas Vedoy 97 SINODAL 35.31  

5 168  Jórdan Almeida De Mello 11.06.98 SOGIPA 38.12  

6 222  Josiel Gonçalves 96 Esp. e Cidadania 39.80  

7 227  Matheus Souza 97 Esp. e Cidadania 41.31  

   3 ª Série     

1 171 49979 Marcos Francisco Bitencourt Giordani 15.05.97 SOGIPA 32.29  

2 6 49352 Josias Martins 97 SINODAL 32.47  
3 90 52004 Fernando Duarte Pereira 14.09.97 UCS 33.11  

4 23 49067 César Rodrigo Picinini 96 SAPIRANGA 34.13  

5 221  Jonathan Souza Da Silva 29.01.96 Esp. e Cidadania 37.30  

6 244  Nicolas Alves 98 IENH 38.24  

-.- 208  Anderson Dias 97 Esp. e Cidadania DNS  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 27 51547 Tailor de Lima 96 SAPIRANGA 30.75 10 

2 167 49565 Guilherme Cruz Ramos 22.02.96 SOGIPA 30.92 8 

3 164 45727 Felipe Rivaldo Rosa 04.03.97 SOGIPA 31.42 6 

4 41 48049 Peter Knak 96 MAUÁ 31.54 5 

5 36 48055 Fernando Augusto Marion Spengler 96 MAUÁ 32.15 4 

6 171 49979 Marcos Francisco Bitencourt Giordani 15.05.97 SOGIPA 32.29 3 

7 6 49352 Josias Martins 97 SINODAL 32.47 2 



8 1  Arthur Katsurayama 96 SINODAL 32.57 1 

9 90 52004 Fernando Duarte Pereira 14.09.97 UCS 33.11  

10 93  Luis Henrique Da Silva Coimbra 10.01.98 UCS 33.38  
11 235  Eduardo Fleck 98 IENH 33.64  

12 23 49067 César Rodrigo Picinini 96 SAPIRANGA 34.13  

13 56  Eduardo Roesler 22.12.97 IVOTI 34.76  

14 4  Gabriel Freitas Vedoy 97 SINODAL 35.31  

15 58  Guilherme Kahl 30.04.98 IVOTI 35.66  

16 221  Jonathan Souza Da Silva 29.01.96 Esp. e Cidadania 37.30  

17 168  Jórdan Almeida De Mello 11.06.98 SOGIPA 38.12  

18 244  Nicolas Alves 98 IENH 38.24  

19 222  Josiel Gonçalves 96 Esp. e Cidadania 39.80  

20 227  Matheus Souza 97 Esp. e Cidadania 41.31  
-.- 109  Eduardo Jonner 97 AAVA DNF  

-.- 208  Anderson Dias 97 Esp. e Cidadania DNS  
 
 

    250m rasos - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  
Temperatura: 24.2°C    Umidade: 81%     V.V. = 0.3 m/s  

   1ª série     

1 131  Bruna Dannebrock 96 AAVA 34.37  
2 200 48029 Nathália Luz Pires De Souza 23.08.96 SOGIPA 36.80  

3 246 46864 Angélica Schmitt 97 IENH 37.58  

4 184 48050 Caroline Terra Da Silva 20.10.97 SOGIPA 37.66  

5 30 49855 Daniela Machado 97 SAPIRANGA 37.99  

6 100  Everlize Dal Moro 98 UCS 38.43  

7 97 46878 Bruna Aparecida De Oliveira 05.01.97 UCS 39.63  

8 76  Eduarda Dilkin 21.01.99 IVOTI 40.26  

   2ª série     

1 135  Gabriela Rahmeier 97 AAVA 35.70  
2 204 49570 Taiane Terra Corria 08.06.97 SOGIPA 37.83  

3 205  Thainá Tisca Vargas  16.10.96 SOGIPA 38.79  

4 14 51546 Jaqueline Rhoden 97 SINODAL 39.74  

5 250  Gabriele Oliveira 98 IENH 40.98  

6 192  Isabel Demarco 99 SOGIPA 40.98  

7 15 50808 Julia Frances Pereira 97 SINODAL 43.60  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 131  Bruna Dannebrock 96 AAVA 34.37 10 

2 135  Gabriela Rahmeier 97 AAVA 35.70 8 

3 200 48029 Nathália Luz Pires De Souza 23.08.96 SOGIPA 36.80 6 

4 246 46864 Angélica Schmitt 97 IENH 37.58 5 

5 184 48050 Caroline Terra Da Silva 20.10.97 SOGIPA 37.66 4 

6 204 49570 Taiane Terra Corria 08.06.97 SOGIPA 37.83 3 
7 30 49855 Daniela Machado 97 SAPIRANGA 37.99 2 

8 100  Everlize Dal Moro 98 UCS 38.43 1 

9 205  Thainá Tisca Vargas  16.10.96 SOGIPA 38.79  

10 97 46878 Bruna Aparecida De Oliveira 05.01.97 UCS 39.63  

11 14 51546 Jaqueline Rhoden 97 SINODAL 39.74  

12 76  Eduarda Dilkin 21.01.99 IVOTI 40.26  

13 250  Gabriele Oliveira 98 IENH 40.98  

14 192  Isabel Demarco 99 SOGIPA 40.98  

15 15 50808 Julia Frances Pereira 97 SINODAL 43.60  
 
 



Lançamento do Disco – Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 24.1°C  Temperatura final: 24.0°C      Umidade: 81-80%     

1 67 46737 Robson Jean Roque 23.10.96 IVOTI 43.16 10 
2 60 47177 Jonatan Rafael Goulart 19.04.96 IVOTI 38.73 8 

3 66 51041 Raul Rossano Da Silva 19.01.97 IVOTI 37.77 6 

4 38 48053 Iago Magnon Santos  Schroeder 95 MAUÁ 36.68 5 

5 129 47654 Yan Barbieri 05.02.96 AAVA 35.40 4 

6 147  Jean Carlo Lima Da Cruz 09.10.96 UNISC 35.02 3 

7 113 47981 Guilherme Scheeren 23.08.96 AAVA 29.93 2 

8 214  Denizar Silveira De Souza 96 Esp. e Cidadania 29.85 1 

9 226  Matheus Da Silva Costa 14.03.97 Esp. e Cidadania 28.39  

10 8 49356 Victor Torres Zilli 97 SINODAL 26.15  

11 126  Michael Wanderer 96 AAVA 23.83  
12 230  Tiago Padilha Cavalheiro 08.06.96 Esp. e Cidadania 21.02  
 

 

     1000m c/obstáculos - Masculino - Final 

      
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 24.1°C  Umidade: 81%  

1 57 46921 Erick Kaua Renk Alves 05.04.96 IVOTI 2.57.37 10 

2 156 46895 Alexandre Da Rosa Silva 18.03.97 SOGIPA 2.58.89 8 

3 23 49067 César Rodrigo Picinini 96 SAPIRANGA 3.00.68 6 

4 88 46880 Alisson Garcia Sisti 28.09.96 UCS 3.00.69 5 

5 149  Vitor Dornelles Da Rosa 28.02.97 UNISC 3.17.82 4 

6 240  Kennedy Da Silva 97 IENH 3.21.86 3 
7 127  Thales Vilanova 02.04.97 AAVA 3.21.92 2 

8 122  Maikel Ohlweiler 30.12.96 AAVA 3.26.48 1 

9 229  Rafael Foleto 98 Esp. e Cidadania 3.33.83  

10 21  Anderson Estulano de Oliveira 97 SAPIRANGA 3.34.51  

11 211  Ariel Gonçalves 6.11.97 Esp. e Cidadania 3.35.14  

12 236  Elias Correa 97 IENH 3.42.38  

13 110  Elias Plentz 18.09.97 AAVA 3.43.38  

14 115  Hudson Yuri Da Rosa 97 AAVA 3.43.62  

15 148  Nathan Lima da Silva 19.11.96 UNISC 3.43.68  
 
 

Arremesso do Peso - Feminino - Pentatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 24.1°C  Temperatura final: 24.0°C      Umidade: 81 - 81%     

1 188 46892 Évelyn Tirado Padilha 15.04.97 SOGIPA 9.09 773 

2 84 47185 Poliana Neukamp 13.06.97 IVOTI 8.89 759 

3 82  Naiuri Rigo  99 IVOTI 8.59 738 
4 138 51641 Julia Eidelwein 29.06.98 AAVA 8.22 711 

5 80  Júlia Flores 02.04.99 IVOTI 6.99 619 

6 247  Bruna Angeli 98 IENH 6.06 543 

7 190  Fernanda Phihppen Velho 02.03.00 SOGIPA 5.70 512 

8 178  Alexia Gardini Da Silva  06.01.99 SOGIPA 3.11 253 

 
 



Salto em Distância - Masculino - Pentatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 24.1°C        Temperatura final: 24.0°C  Umidade: 81 - 81% 

1 91 46876 Jean De Mello Baldissera 08.02.97 UCS 5.53 938 

2 7  Luis Pedro Jung 96 SINODAL 5.08 679 

3 119  Lucas Rodrigues Da Rosa 97 AAVA 4.76 519 

4 160  Augusto Delazari 96 SOGIPA 4.72 499 

5 68  Thiago Andrei Diesel 18.09.98 IVOTI 4.67 474 

6 213  Cristian Pinheiro 97 Esp. e Cidadania 4.49 395 
7 105  Anderson Guteres 96 AAVA 4.45 379 

8 69  Tiago Fritzen 08.10.97 IVOTI 4.29 315 

9 217  Felipe Tolentino De Oliveira 15.05.97 Esp. e Cidadania 4.24 295 

10 55  Cleverson Luis Lucas 07.04.96 IVOTI 4.16 268 

11 117  Kalliuri Correa 97 AAVA 4.14 262 

12 216  Felipe De Jesus Freitas 02.11.96 Esp. e Cidadania 3.80 164 

 
 

    Salto Triplo - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 24.0°C  Temperatura final: 23.9°C      Umidade: 81- 80%     

1 253 45901 Kauana Maciel 96 IENH 9.62 10 

2 231  Bruna Seibert 96 Esp. e Cidadania 9.22 8 

3 246 46864 Angélica Schmitt 97 IENH 9.21 6 

4 87  Vanessa Arnhold 03.04.98 IVOTI 9.16 5 

5 96  Bianca Cardoso Silveira 02.04.98 UCS 8.93 4 
6 83  Patrícia Jordana Da Gama 96 IVOTI 7.77 3 

7 13  Helena Dos Santos 98 SINODAL 7.35 2 
 
 

 

 

Salto em Altura - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 23.9°C  Temperatura final: 23.8°C      Umidade: 81 - 80%     

1 157 46903 Allison Silveira Moni Pereira  19.04.97 SOGIPA 1.75 10 

2 2 49353 Eduardo Gomes Rossi 97 SINODAL 1.70 8 

3 114  Guilherme Trentini 97 AAVA 1.60 6 
4 22 49066 Calebe Micael dos Santos 96 SAPIRANGA 1.55 5 

5 51 51038 Akauan Oliveira Barres 01.04.96 IVOTI 1.50 4 

6 141  Carlos Schmitz 97 SOGIPA 1.50 3 

7 235  Eduardo Fleck 98 IENH 1.40 2 

7 93  Luis Henrique Da Silva Coimbra 10.01.98 UCS 1.40 1 

7 18  Gabriel Leonardo 97 SINODAL 1.40  

10 28  William Felipe Goetert 97 SAPIRANGA 1.40  

11 35  Felipe Nogueira Bergamo 97 MAUÁ 1.30  

12 167  Leonardo Flores 97 SOGIPA 1.25  
-.- 65 48881 Rafael Matheus Medtler  12.04.96 IVOTI NM  

-.- 170  Maicon Vinícius Kaiser Bitencourt 03.02.00 SOGIPA NM  
 
 

 



     1000m c/obstáculos - Feminino - Final 
      

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 24.0°C  Umidade: 80%  

1 101 47167 Hélen Spadari 28.07.97 UCS 3.36.82 10+5 

2 180 49572 Ana Vitória Da Luz Frasca 14.12.96 SOGIPA 3.52.25 8 

3 99 46883 Cecília Bellini Choinaki 15.11.97 UCS 4.01.82 6 

4 150  Agata Dornelles 28.02.97 UNISC 4.02.67 5 

5 25  Gabriela Quadros da Silva 96 SAPIRANGA 4.08.92 4 
6 70 49078 Ana Paula Brixner 20.04.96 IVOTI 4.12.88 3 

7 258  Vanessa Nigolino 98 IENH 4.14.59 2 

-.- 31 52422 Roseane Andressa Bastians de Carvalho 97 SAPIRANGA DNF -.- 
 
 

 

3000m Marcha Atlética - Masculino - Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 23.9°C  Temperatura final: 23.8°C      Umidade: 80 - 80%     

-.- 224  Lucas Mattheus Pinto 3.3.98 Esp. e Cidadania DQ 270.1 -.- 

-. 226  Matheus Da Silva Costa 14.03.97 Esp. e Cidadania DQ 270.1 -.- 
 
 

 

2000m Marcha Atlética - Feminino - Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 23.9°C  Temperatura final: 23.8°C      Umidade: 80 - 80%     

1 183 49566 Carolina Fontoura Moreno 30.12.96 SOGIPA 10.38.15 10 

2 95 47189 Aline Dallaposa Macedo 08.11.96 UCS 10.55.60 8 

3 102  Kelyn Zucco 07.08.97 UCS 11.58.40 6 

4 154  Luiza Fanfa Dos Santos 13.09.98 UNISC 13.01.14 5 

5 12 49648 Giulia Canali Piaia 97 SINODAL 13.56.37 4 

-.- 152  Christefani Moraes Fernandes 08.01.99 UNISC DQ  270.1 -.- 
 
 
 
 

 
 

Lançamento do Disco – Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 23.8°C  Temperatura final: 23.7°C      Umidade: 80-79%     

1 248 45906 Camili Rapacki 96 IENH 26.15 10 

2 77  Ester Petzinger 30.05.97 IVOTI 25.50 8 

3 9  Beatriz Dos Santos 98 SINODAL 24.94 6 

4 251 46866 Joana Brentano 97 IENH 24.78 5 

5 256 46863 Marina Reginaldo 97 IENH 24.03 4 

6 72 51042 Andrielle Dos Reis Barbosa 27.04.96 IVOTI 22.65 3 
7 71 51642 Andressa Tarouco Faleiro Da Silva 15.01.97 IVOTI 21.53 2 

8 17 47633 Leticia Klipel Boero 96 SINODAL 19.54 1 

9 254  Letícia Castilho 98 IENH 17.65  



10 78 46925 Franciele Hanauer 10.06.96 IVOTI 15.67  

11 260  Milena Torriano 99 IENH 15.57  

12 193  Jéssica De Paula Duarte 11.03.97 SOGIPA 14.26  
13 206  Thais Gomes 97 SOGIPA 14.24  

14 181 49403 Bianca Correa Brum 30.06.96 SOGIPA 14.15  

15 199  Marilda Ferrão 97 SOGIPA 12.03  

16 189 46894 Fabiana Colisse Machado 10.11.97 SOGIPA 11.43  

-.- 19 49073 Samanta Porto Algayer 96 SINODAL NM  
 
 
 

Revezamento 4x75metros - Masculino – Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 23.7°C    Umidade: 79%     

1 157 46903 Allison Silveira Moni Pereira  19.04.97 SOGIPA 34.77 20 

 158 51051 Anderson  Rogério Da Silva Gralha 05.01.96 SOGIPA   

 164 45727 Felipe Rivaldo Rosa 04.03.97 SOGIPA   

 167 49565 Guilherme Cruz Ramos 22.02.96 SOGIPA   

        
2 1  Arthur Katsurayama 96 SINODAL 35.92 16 

 2 49353 Eduardo Gomes Rossi 97 SINODAL   

 5 52434 Guilherme Rocha 97 SINODAL   

 6 49352 Josias Martins 97 SINODAL   

        

3 22 49066 Calebe Micael dos Santos 96 SAPIRANGA 37.03 12 

 24 49354 Dênis de Souza 97 SAPIRANGA   

 23 49067 Cesar Picinini 96 SAPIRANGA   

 27 51547 Tailor de Lima 96 SAPIRANGA   
        

4 35  Felipe Nogueira Bergamo 97 MAUÁ 37.60 10 

 36 48055 Fernando Augusto Marion Spengler 96 MAUÁ   

 38 48053 Iago Magnon Santos  Schroeder 95 MAUÁ   

 41 48049 Peter Knak 96 MAUÁ   

        

5 127  Tales Vilanova 97 AAVA 38.15 8 

 117  Kaliuri Correa 97 AAVA   

 114  Guilherme Trentini 97 AAVA   

 129  Yan Barbieri 96 AAVA   
        

6   Felipe Becker 98 UCS 38.18 6 

 90 52004 Fernando Duarte Pereira 14.09.97 UCS   

 94  Murilo Costa 98 UCS   

 92 47165 João Vitor Berté Martini 06.04.97 UCS   

        

7 211  Ariel Gonçaslves 97 Esp. e Cidadania 41.06 4 

 213  Cristian Pinheiro 96 Esp. e Cidadania   

 214  Denizar De Souza 96 Esp. e Cidadania   
 221  Jonathan Souza Da Silva  96 Esp. e Cidadania   

        

8 235  Eduardo Fleck 98 IENH 41.55 2 

 233  Bruno Rodrigues 99 IENH   

 236  Elias Correa 97 IENH   

 244  Nicolas Alves 98 IENH   

        

-.- 51 51038 Akauan Oliveira Barres 01.04.96 IVOTI DQ 170.14 -.- 

 60  Jonatha Goulart 96 IVOTI   

 57 46921 Erick Kaua Renk Alves 05.04.96 IVOTI   



 56  Eduardo Roesler 97 IVOTI   

        
 
 

Revezamento 4x75 metros - Feminino – Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
 

Temperatura: 23.7°C    Umidade: 79% 
1 184 48050 Caroline Terra Da Silva 20.10.97 SOGIPA 40.05 20 

 205  Thainá Vargas 96 SOGIPA   

 200 48029 Nathália Luz Pires De Souza 23.08.96 SOGIPA   

 204 49570 Taiane Terra Corria 08.06.97 SOGIPA   

        

2 97 46878 Bruna Aparecida De Oliveira 05.01.97 UCS 40.20 16 

 98 46871 Camila Zamboni 13.04.97 UCS   

 99 46883 Cecília Bellini Choinaki 15.11.97 UCS   
 100  Everlise Cipriani 98 UCS   

        

3 131  Bruna Dannebrock 96 AAVA 40.37 12 

 132  Daniela Stimamiglio 98 AAVA   

 135  Gabriela Rahmeier 97 AAVA   

 139  Karen Pedralli 29.08.97 AAVA   

        

4 246 46864 Angélica Schmitt 97 IENH 40.44 10 

 253 45901 Kauana Maciel 96 IENH   
 256 46863 Marina Reginaldo 97 IENH   

 258 52431 Vanessa Nigolino 98 IENH   

        

5 87  Vanessa Arnold 98 IVOTI 41.60 8 

 81 51037 Luana Karoline Bernardo Pereira 16.02.98 IVOTI   

 82  Naiuri Rigo  99 IVOTI   

 84 47185 Poliana Neukamp 13.06.97 IVOTI   

        

6 45  Carina Vicentini Machado 96 MAUÁ 41.95 6 

 47  Clara Bettin 99 MAUÁ   
 48  Lara Brasil 98 MAUÁ   

 49  Paula Figueiredo 96 MAUÁ   

        

7 14 51546 Jaqueline Rhoden 97 SINODAL 42.00 4 

 15 50808 Julia Frances Pereira 97 SINODAL   

 16 51984 Julia Tsao Schein 98 SINODAL   

 20 50809 Tainara Silva De Brito 98 SINODAL   

        

-.- 150  Agata Dornelles 28.02.97 UNISC DQ 170.14 -.- 
 152  Christefani Moraes Fernandes 08.01.99 UNISC   

 153  Eloisa Conceição De Avila 25.0697 UNISC   

 154  Luiza Fanfa Dos Santos 13.09.98 UNISC   
 
 

 

800 metros rasos - Masculino - Pentatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 23.4°C    Umidade: 85%  

 



1 91 46876 Jean De Mello Baldissera 08.02.97 UCS 2.15.9 433 

2 213  Cristian Pinheiro 97 Esp. e Cidadania 2.25.7 275 

3 55  Cleverson Luis Lucas 07.04.96 IVOTI 2.28.3 239 
4 68  Thiago Andrei Diesel 18.09.98 IVOTI 2.31.8 194 

5 7  Luis Pedro Jung 96 SINODAL 2.34.8 160 

6 69  Tiago Fritzen 08.10.97 IVOTI 2.39.7 110 

7 119  Lucas Rodrigues Da Rosa 97 AAVA 2.40.1 107 

8 217  Felipe Tolentino De Oliveira 15.05.97 Esp. e Cidadania 2.42.7 85 

9 117  Kalliuri Correa 97 AAVA 2.44.4 72 

10 216  Felipe De Jesus Freitas 02.11.96 Esp. e Cidadania 2.46.3 58 

11 160  Augusto Delazari 96 SOGIPA 2.52.9 23 

-.- 105  Anderson Guteres 96 AAVA DNF 000 
 
 

800 metros rasos - Feminino - Heptatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 23.6°C    Umidade: 78%   

1 188 46892 Évelyn Tirado Padilha 15.04.97 SOGIPA 2.29.0 696 

2 138 51641 Julia Eidelwein 29.06.98 AAVA 2.42.8 518 

3 84 47185 Poliana Neukamp 13.06.97 IVOTI 2.46.0 481 
4 80  Júlia Flores 02.04.99 IVOTI 2.56.2 371 

5 82  Naiuri Rigo  99 IVOTI 3.07.3 268 

6 247  Bruna Angeli 98 IENH 3.18.7 179 

7 190  Fernanda Phihppen Velho 02.03.00 SOGIPA 3.21.8 158 

8 178  Alexia Gardini Da Silva  06.01.99 SOGIPA 3.39.1 65 
 
 
 

 

Pentatlo - Masculino – Final  

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 91 46876 Jean De Mello Baldissera 08.02.97 UCS 3868 20+5 

2 7  Luis Pedro Jung 96 SINODAL 2980 16 

3 119  Lucas Rodrigues Da Rosa 97 AAVA 2670 12 

4 55  Cleverson Luis Lucas 07.04.96 IVOTI 2635 10 

5 160  Augusto Delazari 96 SOGIPA 2553 8 

6 105  Anderson Guteres 96 AAVA 2273 6 

7 69  Tiago Fritzen 08.10.97 IVOTI 2272 4 

8 213  Cristian Pinheiro 97 Esp. e Cidadania 2348 2 
9 68  Thiago Andrei Diesel 18.09.98 IVOTI 2239  

10 117  Kalliuri Correa 97 AAVA 1462  

11 217  Felipe Tolentino De Oliveira 15.05.97 Esp. e Cidadania 1278  

12 216  Felipe De Jesus Freitas 02.11.96 Esp. e Cidadania 439  
 
 

 

Pentatlo - Feminino – Final  

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 188 46892 Évelyn Tirado Padilha 15.04.97 SOGIPA 4266 20+5+5 

2 84 47185 Poliana Neukamp 13.06.97 IVOTI 3341 16 

3 138 51641 Julia Eidelwein 29.06.98 AAVA 3007 12 



4 80  Júlia Flores 02.04.99 IVOTI 2525 10 

5 82  Naiuri Rigo  99 IVOTI 2365 8 

6 190  Fernanda Phihppen Velho 02.03.00 SOGIPA 1291 6 
7 247  Bruna Angeli 98 IENH 942 4 

8 178  Alexia Gardini Da Silva  06.01.99 SOGIPA 534 2 
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1 SOGIPA 9 13 6 17   8 20 10 1   3 13 21     18 43 182 

2 IVOTI       14 10 3 8   5 13 9 17 9 5 8 6 34 141 

3 UCS 2 1 23 8 20 21 16 14             4     109 

4 IENH   5     11 2 10   6 19 10 3 4 10 16   4 100 

5 AAVA 21 18 5       12       8   5 8     12 89 

6 SINODAL 3     4     4 4 23 7 6 6     2     59 

7 Esp. Cidadania                           10 8     18 

8 SAPIRANGA 4 2 2     4               4       16 

9 UNISC     3     5   5           2       15 

10 MAUÁ             6   4   3             13 
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1 SOGIPA 21 17 8 23 15 8 20         7 13 18 16 23 8 197 

2 IVOTI     16 6 15 10     8 24 7 18 4 2 7 6 14 137 

3 AAVA 2   1 5 2 3 8   16 6 5 8 6       18 80 

4 SINODAL 5 3     5   16   3   13   8 1 8   16 78 

5 UCS     7 3 3 5 6           1 3 8   25 61 

6 SAPIRANGA 6 10 5     6 12   1       5 10       55 

7 MAUÁ 4 9   6     10     5 12     5       51 

8 Esp. Cidadania         4   4   5 , 5 5         2 25 

9 UNISC     2     4     2 3               11 

10 IENH       1   3 2           2         8 
 


